

FONDO DI FINE RAPPORTO PROFESSIONISTI PALLACANESTRO

Sede legale in Bologna, Via Mezzofanti, 79

C.F. 92009560373

Bilancio dell'esercizio chiuso al 30 giugno 2018

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		30/06/2018	30/06/2017
A	Crediti verso associati per versamenti quote	0	0
B	Immobilizzazioni		
I	Immobilizzazioni immateriali		
	1) Costi di impianto ed ampliamento	1.124	1.124
	- Fondo Ammortamento	-1.124	-899
	2) Concessioni, licenze marchi e simili	7.026	7.026
	- Fondo Ammortamento	-7.026	-7.026
	Totale immobilizzazioni immateriali	0	225
II	Immobilizzazioni materiali		
	1) Fabbricati civili	657.504	651.404
	2) Altri beni	106.479	103.581
	- Fondo ammortamento	-102.369	-100.462
	Totale immobilizzazioni materiali	661.614	654.523
III	Immobilizzazioni finanziarie		
	3) Altri Titoli	6.511.315	6.708.188
	- Fondo svalutazione titoli	-35.556	-4.532
	Totale immobilizzazioni finanziarie	6.475.759	6.703.656
	Totale immobilizzazioni	7.137.373	7.358.404
C	Attivo circolante		
I	Rimanenze	0	0
II	Crediti		
	- Esigibili entro l'esercizio successivo	62.741	69.813
	- Esigibili oltre l'esercizio successivo	671	671
	- Fondo svalutazione crediti	0	0
	Totale crediti	63.412	70.484
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV	Disponibilità liquide		
	1) Depositi Bancari	223.496	224.869
	2) Denaro e valori in cassa	56	280
	Totale disponibilità liquide	223.552	225.149

		Totale attivo circolante	286.964	295.633
D		Ratei e risconti	3.945	6.027
Totale attivo			7.428.282	7.660.064

STATO PATRIMONIALE PASSIVO			30/06/2018	30/06/2017
A		Patrimonio netto		
	I	Patrimonio libero		
		1) Risultato gestionale esercizio in corso	-175.788	-21.843
		2) Risultato gestionale esercizi precedenti	-558.843	-537.000
		3) Riserve statutarie	1.262.356	1.186.052
		4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzati	0	0
	II	Fondo di dotazione	0	0
	III	Patrimonio vincolato	0	0
		1) Fondi vincolati destinati a terzi	0	0
		2) Fondi vincolati per decisioni degli organi istituzionali	955.991	955.991
		3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi	0	0
		4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	0	0
		5) Riserva vincolata per progetti	444.199	424.056
		Totale patrimonio netto	1.927.915	2.007.256
B		Fondi per rischi ed oneri	160.086	228.911
C		Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	17.151	14.046
D		Debiti		
		Esigibili entro l'esercizio successivo	5.321.097	5.402.468
		Esigibili oltre l'esercizio successivo	1.140	3.450
		Totale debiti	5.322.237	5.405.918
E		Ratei e risconti	894	3.933
Totale passivo			7.428.282	7.660.064

RENDICONTO DI GESTIONE			30/06/2018	30/06/2017
A		Proventi		
	1	Proventi da attività tipica	173.094	241.336
	2	Proventi da raccolta fondi	0	0

3	Proventi da attività accessorie	0	0
3.1	Altri proventi	2.462	3.403
	Totale proventi	175.556	244.739
B	Oneri		
6	acquisti	1.481	1.375
7	per servizi	123.153	112.603
8	per godimento di beni di terzi	2.045	1.945
9	per il personale		
	a) salari e stipendi	49.133	50.627
	b) oneri sociali	13.512	13.592
	c) trattamento di fine rapporto	3.110	4.137
	d) altri costi del personale	286	773
	Totale costi per il personale	66.041	69.129
10	ammortamenti e svalutazioni		
	a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	225	1.630
	b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.907	1.591
	c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
	d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
	Totale ammortamenti e svalutazioni	2.132	3.221
11	variazioni delle rimanenze sugli acquisti	0	0
12	accantonamenti per rischi	0	0
13	altri accantonamenti	160.086	228.911
14	oneri diversi di gestione	62.505	16.141
	Totale oneri	417.443	433.325
	Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	-241.887	-188.586
C	Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +/- 17bis)		
15	proventi da partecipazioni, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate	0	0
16	altri proventi finanziari		
	a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
	b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
	c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
	d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli relativi	16	1
17	interessi e altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli relativi ad imprese controllate e collegate	4	
	Totale proventi e oneri finanziari	12	1
D	Rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)		
18	rivalutazioni	101.392	173.174
19	svalutazioni	-31.240	-1.023
	Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	70.152	172.151

		Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D +- E)	-171.723 -16.434
22	Imposte sul reddito dell'esercizio		
	a) imposte correnti	4.065	5.409
	b) imposte differite	0	0
	Totale imposte sul reddito dell'esercizio	4.065	5.409
23	Risultato gestionale dell'esercizio	-175.788	-21.843